REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA ANONIME “ BUKA *
NR. J/4 Prot Tirane. me. 2 6.08. 2oy

i VENDIM NR 7
o A I KESHILLIT MBIKQYRES

Keshilli Mbikgyres i mbledhur ne daten 26.08.2011 me pjesemarrjen e
zoterinjve , Helidon Begaj dhe Nazmic Poga . diskutoi mbi kete rend dite :

Shkarkimin e administratorit te ndermarjes SH.A ¢ Buka “ Tirane Zotit Abdyl
Sinani dhe zevendesimin ¢ tij me Zotin Hysen Caka.

Ku shkarkim behet ne mbeshtetje te shkreses se ministrit Nasip Naco me Nr.
prot 5953/2 date 22.08.2011 “iniciuar nga nje kerkese e shumices se aksionereve
ge perbejne 40 % te aksioneve , bashkengjitur si me poshte :

Qendrimi qe do te mbahet ne Asamblene e Aksionereve te dates 22.08.2011 ne
SH.A. “ Buka “ Tirane.

- Miraton kerkesen e shumices se aksionereve per shkarkimin e administratorit
aktual Z. Abdyl Sinani per shkak te moshes per pension dhe emrimin ne
kete detyre te Zotit Hysen Caka.

Hidhet ne vote :

Helidon Begaj : Jam dakort me shkarkimin e Z. Abdyl Sinani dhe emrimin ne
kete detyre te Zotit Hysen Caka.

Nazmie Poga : Meqgenese une perfagesoj shumicen e aksionereve dhe mendimi
i tyre eshte qe te shkarkohet Zoti Abdyl Sinani, mbeshtetur dhe -
ne shkresen e ministrit dhe une jam dakort.

Ne zbatim te Ligjit Nr 9723 date 03.05.2007 “ Per Qendren Kombetare te
Rregjistrimit , Neni 32,36, te behen ndryshimet perkatese ne rregjister.

KESHILLI MBIKQYRES
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A. “BUKA” TIRANE
KESHILLI MBIKQYRES

VENDIM

Nr. 3, daté 29.04.2013

Késhilli Mbikqyrés né zbatim té Vendimit nr. 642, date 11.10.2005 t& Késhillit & Ministrave
“Pér Késhillat Mbikqyrése té shogérive anonime shtetérore™, Udh&zimit nr. 318, date 8.04.2009
“Pér emérimin, funksionimin dhe shpérblimin ¢ Keshillit Mbikqyrés né shoqérité anonime
shtétérore . si dhe né mbéshtetje té nenit nr. 167 t& Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare . t& ndryshuar né mbledhjen e tij t€ datés 29.04.2013

VENDOSI:

Lirimin ¢ z. Hysen CAKA nga detyra ¢ Administratorit & shogérisé “BUKA™ sh.a.
Tirané.

Dorézimi i detyrés dhe ndérprerja e marrdhénieve financiare t&é béhen sipas legjislacionit
né fuqi.

Emérimin e Z. Tomorr Xhani. me arsim té larté né detyrén e admnistratorit t& shogérisé
*“ BUKA™ sh.a. Tirané.

Marrdhéniet financiare fillojné me paragitjen né€ detyré.

Ngarkohet shogéria ¢ *“BUKA™ sh.a. Tirané pér kryerjen ¢ veprimeve pérkatése ligjore né
pérputhje me parashikimet e Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit™.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhere.

KESHILLI MBIKQYRES
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A. “BUKA” TIRANE
KESHILLI MBIKQYRES

VENDIM
Nr._ %, daté 9.7.10.2013

Késhilli Mbikqyrés né zbatim & Vendimit nr. 642, date 11.10.2005 t& Késhillit t& Ministrave
“Pgr Késhillat Mbikqyrése té shogérive anonime shtetérore”, Udhézimit nr. 318, date 8.04.2009
“Pgr emérimin. funksionimin dhe shpérblimin e Keshillit Mbikqyrés né shogérité anonime
shtétérore *, si dhe né mbéshtetje t& nenit nr. 167 t&¢ Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare *, t& ndryshuar né mbledhjen e tij ¢ datesz2. .10.2013

VENDOSI:

1. Lirimin e Z. Tomorr XHANI , nga detyra e administratorit té shoqérisé “BUKA™ sh.a.
Tirané.

2. Dorézimi i detyrés dhe ndérprerja e marrdhénieve financiare t& béhen sipas legjislacionit
né fuqi.

3. Emérimin e Z. Hysen CAKA , me arsim t& larté, né detyrén e admnistratorit t&
shoqérisé * BUKA™ sh.a. Tirané.

4. Marrdhéniet financiare fillojné me paragitjen né detyré.

5. Ngarkohet shogéria ¢ “BUKA™ sh.a. Tirang pér kryerjen e veprimeve pérkatése ligjore né
pérputhje me parashikimet e Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit”.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
KESHILLI MBIKQYRES
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VENDIM | KESHILLIT TE ADMINISTRIMIT TE SHOQFERISE
BUKA SH.A. W\

W ~— -

Tirané mé 17 Sheator, 2015.

BUKA sh.a., éshté njé shogén aksionare Shqiptare, me seli né Re. Kawvajés, Tirang, Shqipér, e
regjistruar prané Qendrés Kombérare té Regjistriur (“QKR”) dhe Qendrés s¢ Regpstnmut té
Aksioneve [(“QRA”) me NUIS [62013013A (“Shoqeria™). Shogéria ka nje  kapial  preg
239.000,000.00 leke, te ndaré né 283,104 aksione me vleré nomunale 844,21 lek secili

Shogéna ne Mbledhjen ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme té Aksionaréve té saj té darés 16 Shrator 2015,
pas procesit 1€ prvatzimit € njé pakete aksionesh né pronést té Shteut Shqiptar, ka muratuar Statunn
¢ 1t dhe ka eméruar Késhillin e Admunistrimit né pérpurhje me kéré Srarur.

Késhills 1 Administrimit pérbéher nga: (i} Zny. Brunilda Keco — Kryetare; (i) Z. Gézim Besholli -
anétar; dhe (1) Znj. Laureta Myrta) — an€tare.

Anétarét ¢ Késhillit té Administrimit, pranojné se kjo mbledhje éshté njoftuar né ményeé t¢ rregullt
dhe ata jané njofruar rregullisht né lidhje me kété Mbledhje dhe vendimet qe do merren né té,

Rendi i Dités:
Largimi / Shkarkimi 1 Administratorit akrual t€ Shogerise Z. Hysen Caka;

Cakumin e Administratorit 1€ 11 1€ Shogénsé, né pérputhje me Statutin ¢ sapo-miratuar ¢ Shoqérisé,
Autorizime.

Anétarér ¢ Késhalhie 8 Administrimic Vendosin:
I, Largimin / Shkarkimin e Admunistratont Akmal Z. Hysen Caka me efekt € menjéhershémy

2, Né pérputhje me nemn 141 @ Statur @ Ri @ Shoqérsé, i cili pércakton se”
LAdministraton (“Administratorét e Shoqérisé”, “Administrator/ét”) éshie person fizik,
i cili mund té jeté ose jo anérar + Keéshillic té¢ Administrmit, dhe propozohet dhe emérohet
nga Késhilli i Administrimit, né pérputhje me Nenmin 158 @€ Lignt Tregrar. .7,
Administrator 1 Shogénsé mund 1€ jeté njén prej anéraréve e Keshillir 1€ Admintstriout.
Sa mé sipér Anétarét e Késhillir t8 Administrimit propozojné dhe votojné unanimisht qé né
cilésiné e Administratorit ¢ Shogérisé pér nj¢ afat 3-viegar ¢ emérohetZ. Gézim Besholli.

3. Autorizohet Z. Redin Popa, hndur me 23.01.1972, mbajtes 1 kartés ID nr. 028899819, &
depozitojé kété Vendim prané QKR-s¢, QRA-s&, apo prané cdo institucion: tjetér.

7. Gézim Besholli, né cilésiné e Administratont ¢ Shogénsé BUKA sha. do @€ kryeje detyrat ¢
pércaktuara né Statur dhe konform ligjit. Asnjé Vendim tjetér nuk u mor né kété Mbledhje, ¢ cila
pérfundol me margen ¢ dy Vendimeve té sipércituara.

Kryetar Anérar Anétar

Brunilda Keco Laureta Myrtaj Gézim Besholl
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VENDIM I KESHILLIT TE ADMINISTRIMIT TE SHOQERISE
BUKA SH.A.

Tirang mé 08 Tetor 2018.

BUKA sh.a., éshté njé shoqgéri aksionare Shgqiptare, me seli né Rr. Kavajés, Tirané, Shgqipéri,
e regjistruar prané Qendrés Kombétare te Regjistrimit (“QKR”) dhe Qendrés sé Regjistrimit
t¢ Aksioneve (“QRA”) me NUIS J62013013A (“Shogetia”). Shogéria ka nje kapital prej
239,000,000.00 leke, te ndaré né 283,104 aksione me vleré nominale 844,21 lek secili.

Shogéria ne Mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme té Aksionaréve té saj t¢ datés 08 Tetor
2018, ka eméruar Késhillin e Administrimit né pérputhje me kété Statur,

Keéshilli i Administrimit pérbéhet nga: (1) Znj. Brunilda Keco — Kryetare; (i) Z. Gézim Besholli
- anétar; dhe (i) Znj. Laureta Myrtaj — anérare.

Anétarét e Késhillit t& Administrimit, pranojné se kjo mbledhje éshté njoftuar né menyré té
rregullt dhe ata jané njofruar rregullisht né lidhje me kété Mbledhje dhe vendimet ge do merren
ne té.

Rendi i Dités:
Caktimin e Administratorit té f té Shoqérisé, né pérputhje me Statutin e Shogérisé;
Autorizime.

Anértarét e Késhillit té Administrimit Vendosin:

L. Né pérputhje me nenin 14.1. té Statutit t¢ Shoqgérisé, i cili pércakton se” ..,
Administratori (“Administratorét e Shogérisé”, “Administrator/ €t”) éshte person
fizik, i cili mund & jeté ose jo anétar i Késhillit té Administrimit, dhe propozohet dhe
emérohet nga Késhilli i Administrimit, né pérputhje me Nenin 158 té Ligjit Tregtar.
-.", Administrator i Shogérisé mund té jeté njéri prej anétaréve té Késhillit té
Administrimit.

Sa mé sipér Anétarét e Késhillit té Administrimit propozojné dhe votojné unanimisht
Q€ né cilésiné e Administratorit té Shoqérisé pér njé afat 3-viegar té emérohet Z.

Gézim Besholli.

2. Autorizohet Z. Lluke Nika, lindur me 09/1 1/1991, mbajtes i kartés ID nr. 028166044,
t€ depozitojé kété Vendim prané QKR-sé, QRA-sé, po prané cdo institucioni tjetér.

Z. Gézim Besholli, né cilésing e Administratorit té Shoqérisé BUKA sh.a. do € kryeje detyrat

¢ pércaktuara né Statut dhe konform ligjit. Asnjé Vendim tjetér nuk u mor né kére Mbledhje,
¢ cila pérfundoi me marrjen e dy Vendimeve té sipércituara.

Anétar

L3L7cta Mygtaj




Shogéria “BUKA" Sh.a,
NIPT | 62013013 A
Rruga e “Kavajés”, Tirané

VENDIM
T ASAMBLESE SE AKSIONAREVE TE SHOQERISE

“BUKA” SH.A.

daté 05.02.2014

Sot mé daté 05.02.2014, Asambleja e aksionaréve té shogérisé “BUK A" Sh.a,, pasi mori
né shqyrtim ecuriné e deritanishme té shogérisé, bazuar ng pércaktimet e Ligjit nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pir tregtarét dhe shogérité tregtare” dhe né ato té Statutit t& shoqérisé,
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VENDOSI:

» Fillimin e procedurés s@ privatizimit (& paketés shtetérore, né SH.A. “BUKA”

Tirang,

Ekspertit z. Emil Nova, Ekspert Vierésues, t& cilét do t& Pérgatisin Raportin, pér
pércaktimin e vlerés s paketés shtetérore. Pas pérfundimit t& vierésimit Raporti i
Ekspertéve do té peércillet pér miratim né Ministring e Zhvillimit Ekonomik,
Tregtisé dhe Sipérmarrjes (MZH ETS).

. Miratimin e kérkesés sé z. Vladimir Metani, duke iu kthyer nga shogéria “BUKA”
" Sh.a. vlera e investimit ts kryer, né masén 120.000 USD.

- Emérimin e z. Auron Méneri s anétar i Késhillit Mbikéqyrés ts shoqérisé, ng

cilésiné e pérfaqésuesit ta Ministrisé s Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe
Administrimit t& Ujérave, pér nji periudhe 3 (tre) viecare, duke u larguar nga kjo
detyré anétarja aktuale o Késhillit Mbikéqyrés, znj. Xhilda Qoseja.

. Emérimin e z Agron Ceka, si anétar j Késhillit Mbikéqyrés ti shoqérisé,

pérfagésues i Ministrisé s@ Zhvillimit Ekonomik, Tregtisé dhe Sipérmarrjes pér
njé periudhe 3 (tre) viegare, duke u larguar nga kjo detyré anétari aktual j
Késhillit Mbikéqyrés, z. Albert Kusht.

- Autorizimin e Notere Sofika K. Braka, anétare e Dhomés s& Noterisé Tirang, pér

t& kryer depozitimin e Vendimit t€ Asamblesé sé Aksionaréve dhe t& ¢do akti
tietér té nevojshiém pér realizimin e kétij géllimi né Qendrén Kombétare tg
Regjistrimit (QKR).



7. Depozitimin e kétij Vendimi prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit Tirané.

ASAMBLE]JA E AKSIONAREVE TE SHOQERISE

“BUKA"” SH.A.

Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Shogéria “EURODRINI - DP” Sh.a.
Tregtisé dhe Sipérmarrjes (MZHETS) Administratori
Pérfagésuar nga Edmir DURAKU
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VENDIM I MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE
AKSIONAREVE TE SHOQERISE
BUKA SH.A.

Tirané, mé date 08 Tetor, 2013 ora 10.00 ne Selins ¢ Shogerise BUKA sha.

BUKA sh.a., éshté njé shogér alksionzre Shgintare, me seli nii Rr. Kavajés, ‘Tirans, Shyipér,
e regjistruar prené Dendrés Kombétare ©Biznesit (“QKB”) dhe Qendrés s¢ Regjistimit 1@
Aksioneve  ("QRAT) me NUIS J620130134 (“Shoqeria”) che me nje kapital prej
230 000:000Lel:,

Thirrja ¢ Asamblese se Pergjithshme te Aksiorareve te Shogerise do te behet sipas Rendit te
dites: & me poshee;

Rendi i Dités;

Emerimin e Anetareve e Keshulit re Administrimic re Shogerise Buka sha
Caktimin i liksperteve Konrabel te autorizoar re Shogerise.
TeTiers

i [

Mbledh a umbajt dhe filloi ne oren 10:00 ne perputhje me njoftimin ¢ bers nga Shogeria.

Ngs Aksionarer e Shogerise ishin prezent:

Z. Lirim Fegollari, mbajtes dhe zoterues i 250.723 aksioneve me te drejie vote qe
perfagesojne 88,56 ¥o te kapitalit te Shogense,

i mbajtece dhe zoteruese e 191 aksioncve me te drejie vore ge
perfagesonz 0,07 % te kapitalit te Shogerise.

Znj. Nazmie Balla, mbajtese dhe zotermese e 50 aksioneve me te drejie vote ge
perfayesojn: 0,02 % te kapialit te Shogerise,

Mbledha e Asamblese eshte bere konform ligit 9901 “Per Treptaret dhe Shoqerte Tregtare
(“Ligji Tregtar”), kuorumi i kerkuar nga Ligji Tregzar per mba tjen ¢ Mbledhjes dhe marsjen
¢ Vendineve e vlefshme eshie ardour persa kobe ne mbledhje marrin pjese aksionare ge
perfagesojnz te pakren 38,65 % te kapi-alir re Shogerise

Aksionaret ¢ Shogerise pranuan ge njoftii dhe mbledhja jane mbajtur ne menyre te rregulle
konform afateve dhe mienyzes se thirres re percakoar nga Ligji Tregoar.

Pasi u bene verfikimet ¢ nevojshme mbledhja u konsiderna e hapur dhe kaloi ne disketim
dhe votim endn e dites:

PER KETO ARSYE:




Sipas dispozitave ligiore te Starurit dhe te Ligiic Tregear, Oraket te pramshetn ne Mbledhje:

VENDOSEN

LRiemerimin e anctareve te keshillit re administrimit st me poshte:

inistrimiv Zrj. Brunilda Keco, lindu- me 11/06/1982, me kaite

identiteti nr. 029715289;

Anetar i Keshillit te Administrimit: Zn). Tauren Myrea, lindur me 10/03/1981, me karte

denticen nr. O29853733;

Anerar | Keghillit te Administrimit. 7. Gesim Besholll, lindur me 02/08/ 1973, me karee
identitet nr, (245008721

Afad ne deryre i Anetareve te Keshillit te administrimit eshte 3 viecar, nga dita ¢ Mbledhies
dhe e marries se ketsj Vendimi Paga e Kryetanit te Administrmit do te jete vlera e barabarte
me 30% te pages mujore te Administratonit te Shoqerise, Paga ¢ anetareve do te jete vlera e
barabaste we 15% e pages mujore re Administratorit re Shogerise.

2 Emerimin ne pozicionin e Lksperteve <nortabel, shogerine me pergjegiel e kufizuar Met
SFS Kreston me Nipt L420070121 dhe Znj Tnkeleca Stefani. lindur ne Tirane, me
13/07 /1977, me numer personal H75713046C, dke numer Nipt-i 72228006 .

3. Autorzimin e Administatorit te Shogense te kryeje cdo dhe te gjitha veprimet e
nevojshme me qellim zbatimin ¢ kédj] Vendimi, perfhire leshimin e cdo autorizimi
pessonave per regjistrimin e kétiy Vendimi prane Qendres Kombitare te Regiistrimir, si edhe
cdo person: juridik publik ose privar, banka, etj., sipas nevijes

Alksionaret ge perfagesun B8,65 Yie aksioneve re shoqerise, €. Lirim Fezollari, Znj, Arta
Hoxha dhe Znj. Nazmie Balla votcjne Pro per te giitha ceshrjet e rendit te dites,

Te Tiera:

Astje Vencim fjeter nuk u mor ne ket: Mbledhie ¢ cila umbrll ne oren 10:30 ne Tizane, sot
me dare 08 Teror 2018, r




Z. Gézim Besholli, né cilésiné ¢ Administratorit & Shogérisé BUKA sha. do té depozitoje
ket Vendim ne Arkiven ¢ Shogedise dhe ngarkoher te beje njoftimer pethatese tek
autoritetet ne perputhie me ligjin.

Asambleja e Pergjithshme e Aksionareve te Shogerise

Z.LIRIM FEZOLLARI

AKSIONAR

Zoterues i 250723 aksloneve me te drejte vote, ose 83,56 Yore Kapiclit te Shogerise,

Zuj. Ama Hoxha, mbajtese dhe zoenese e 191 aksioneve me re drete wote ge
perfagesaine 107 % te kapiralit te Shogerise,

Znj. Nazmie Balla, mbajtese dle zoteruese e 50 aksioneve me te drejre vote qe
petfagesajue 0.02 Yo 1e kapialic e Shogerise.

Aksioner | mazhorances

Linm FEZOLLARI
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Vendim i Mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme te Aléﬁqﬁgfgy_é te. ‘;
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Shogerise BUKA sh.a. \ "N,'?V-\'_‘}.-‘/

Tirane, me date 16 Shtator 2015, ora 11:00 ne Seline e Shogerise BUKA sh.a.

BUKA sh.a. eshte nje shogeri aksionare e regjistruar ne menyre te rregullt prane Qendres
Kombetare te Regjistrimit Tirane, me nr NIPT J62013013A, dhe me nje kapital prej
236,000.000 Lek (“Shogeria™).

Pas perfundimit te procesit te privatizimit te nje pakete aksionesh te zoteruar nga Shteti
Shqiptar, eshte kerkuar thirmja e Asamblese se Pergjithshme te Aksionareve te Shogerise
sipas Rendit te Dites se meposhtem: -

Miratimi i Statutit te Ri te Shogerise.

Largimi i Anetareve aktuale te Keshillit Mbikqyres te Shogerise

Propozimi, zgjedhja ¢ anetareve te Rinj te Keshillit te Administrimit te Shogerise.
Miratimi i Rregullave Proceduriale te Mbledhjeve te Asamblese sc Pergjithshme
te Aksionareve

e Miratimi i Rreguilave Proceduriale te Mbledhjeve te Asamblese se Pergjithshme
te Aksionareve

® & & @

Mbledhja v mbajt dhe filloi ne ora 11.00 ne perputhje me Njoftimin e bere nga Shoqeria.
Noterja Mimoza Sadushi ne hyrje te mbledhjes kreu identifikimin e pjesemarresve ne
Mbledhje.

Nga Aksionaret ¢ Shogerise ishin prezent:

7. Lirim Fezoilari, mbajtes dhe zoterues i 245,818 Aksioneve me te drejte vote, ge
periagesojne 86.83% te kapitalit te Shogerise.

Noterja Znj. Mimza Sadushi beri identifikimin e aksionarit prezent ne Mbledhje, duke
konstatuar se (i) thirrja dhe mbledhja jane bere konform Ligjit 9901 Per Tregetaret dhe
Shogerite Tregetare (“Ligji Tregetar”); (ii) kuorumi i kerkuar nga Ligji Tregetar per
mbajtien e Mbledhies dhe marrien e vendimeve.te vlefshme eshte arritur persa kohe ne
mbledhje marrin pjese aksionaret qe perfagesojne te pakten 86,83% te kapitalit te
Shogerise.

Aksionaret e Shoqerise pranuan qe njoftimi dhe mbledhja jane mbajtur ne menyre te
rregulit konform afateve dhe menyres se thirrjes te percaktuar nga Ligji Tregetar. Noterja
7ni. Mimoza Sadushi verifikoi leternjoflimet e personave pjesemarres ne mbledhje.

Mtiedhja zgjodhi Kryetar te saj Z. Hysen Caka dhe sekretare te mbledhjes Znj. Aurora
Dedndrea;.




AR

Kryetari pas verifikimit te bere nga Noterja Znj Mimoza Sadushaj deklaroi mbedhjen te
hapur dhe kerkoi te diskutohej dhe te votohej ne lidhje me rendin e dites.

1. M\i;'aﬂmi i Statutit te Ri te Shogerise

Aksicnari ge derfaqeson 86,83% te aksioneve te Shogerise, Z. Lirim Fezollari votoi PRO.

Statuti i Ri bgdshkelidhur MIRATOHET! Nje kopje e Statutit te miratuar i bashkelidhet

ketij" VENDIMI.

B '2."'L2rgimi / Shkarkimi i te gjithe Anetareve aktuale te Keshillit Mbikqyres te
Shogerise.

Aksionari qe perfageson 86,83% te aksioneve te Shogerise, Z. Lirim Fezollari votoi PRO.
Pika ¢ Rendit te Dites per largimin e Anetareve aktuale te Keshillit Mbikqyres te
Shogerise MIRATOHET!

3. Propozimi, zgjedhja ¢ anetareve te Rinj te Keshillit Mbikqyres.
Aksionari ge perfageson 86,83% te aksioneve te Shogerise, Z. Lirim Fezollari propozoi si
me poshte vijon per anetare te Rinj te Keshillit te Administrimit te Shogqerise, ne

perputhje me Statutin ¢ Ri te Shogerise:

Kryetar i Keshillit te Administrimit: Znj. Brunilda Keco, lindur me 11.06.1982. me
karte Identiteti nr. 029715289;

Anetar i Keshillit te Administrimit: Znj. Laureta Myrtaj, lindur me 10.03.1981, me nr
karte identiteti 029853733;

Anetar i Keshillit te Administrimit: 7. Gezim Besholli, lindur me 02.08.1973, me nr
karte identiteti 024500821,

Afati ne detyre i Anetareve te Keshillit te Administrimit eshte 3 Vjecar. nga dita ¢
Mbledhjes dhe e marrjes se ketij Vendimi. Paga e Kryetarit te Keshillit te Administrimit
do te jete vlera ¢ barabarte me 30% te pages mujore te Administratorit te Shogerise. Paga
¢ anetareve do te jete vlera ¢ barabarte me 15% te pages mujore te Administratorit te
Shogerise.

Z. Lirim Fezollari, votoi PRO. Kandidaturat propozimet dhe pagesat dhe afatet e
percaktuar me siper MIRATOHEN!

4. Shkarkimi i Eksperteve Kontabel aktuale te Shogerise ZNj. Margarita Kalemasi

dhe Znj. Violeta Aloci dhe Propozimi dhe Zgjedhja e Ekspertes Kontabel te
Autorizuar te re te Shogerise.
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Z. Lirim Fezollax"j,‘fp;igr_jh:ﬁeson 86,83% te aksioneve te Shogerise votoi pro shkarkimit te
Lksperteve Kontah@lﬁ’le’ Shogerise Znj. Margarita Kalemasi dhe Znj. Violeta Aloci.

7. Lirim Fezollari propozoi Znj. Enkeleda Stefani me nr NIPT K722280061 dhe nr
License 208, duke votuar PRO dhe duke MIRATUAR si Eksperte Kontabel te Shogerise
per nje afat 1 Vijecar, nga dita e mbledhjes, Znj. Enkeleda Stefani.

5. Miratimi i Rregullave Proceduriale te Mbledhjeve te Asamblese se Pergjithshme
te Aksionareve

Kjo Rregullore behet konform Statutit dhe Ligjit Tregetar, per te mundesuar mbajtjen ne
menyre te rregullt dhe konform kerkesave te mire-qeverisjes se koorporatave te
Mbledhjeve te Asamblese se Pergjithshme te Aksionareve per Shogerine. Kjo Rregullore
eshte poublikuar me konsultim se bashku me thirrjen e asamblese.

U hodh ne votim kjo pike e Rendit te Dites. Aksionari qe perfageson 86.83% te
aksioneve te Shogerise, Z. Lirim Fezollari votoi PRO duke ¢ MIRATUAR tekstin
bashkelidhur Procesverbalit.

Te tjera:

Autorizohet Z. Redin Popa, lindur me 23.01.1972, me Karte identiteti nr. 028899819 te
kryeje regjistrimet perkatese te ketij VENDIMI dhe dokumentave bashkelidhur te
miratuara me kete Mbledhje te Asamblese se Pergjithshme te Aksionareve, prane
Qendres Kombnetare te Regjistrimit dhe Qendres se Regjistrimit te Aksioneve ne
perputhje me Ligjin.

Dokumentat e miratuara i bashkelidhen ketij Prodcesverbali dhe Vendimeve ge do
firmosen nga Aksionaret pjesemarres, konform ketij procesverbali. Asnje vendim tjeter
nuk u mor ne kete Mbledhje e cila u mbyll ne ora 11:50 ne Tirane, sot me date 16 Shtator
2015.

Asambleja e Pergjithshme e Aksionareve te Shoqerise
Z. LIRIM FEZOLLARI

AKSIONAR
Zoterues i 245,818 Aksioneve me te drejte vote, ose 86,83% te Kapitalit te Shogerise
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VENDIM | MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJIT
TE AKSIONAREVEE TE SHOQERISE
BUKA SH.A.

Tirang€, mé date 10 Tetor, 2019 ora 10:30 ne Seline e Shogerise BUKA sh.a.

BUKA sh.a., &shté njé shoqéri aksionare Shqiptare, me seli né Rr. Kavajés, Tirané, Shqipéri, e
regjistruar prané Qendrés Kombétare t&€ Biznesit (“QKB”) dhe Qendrés sé Regjistrimit t&
Aksioneve (“QRA”) me NUIS J62013013A (“Shogeria®) dhe me nje Kkapital prej
239.000.000,00Lek.

Thirrja e Asamblese se Pergjithshme te Aksionargve te Shogerise do te behet sipas Rendit te dites
si me poshte;

Rendi i Dités:

1. Largimi i anétares Znj.Laureta Myrtaj [si pjesé pérbérése e Antaréve té Késhillit te

Administrimit.
2. Emerimi I Znj.Blerina Lleshaj si anétare ¢ re e K&shillit t¢ Administrimit t& Shogérise.
3. Te ndryshme.

Mbledhja u mbajt dhe filloi ne oren 10:30 ne perputhje me njoftimin e béré nga Shogeria.

Aksionari i Shumices, Z. Lirim Fezollari eshte ¢aktuar si Kryetari i Mbledhjes se Asamblese, i
cili cakton Znj. Anila Cengu si sekretare te Mbledhjes se Asamblese.

Nga Aksionaret e Shogerise ishin prezent:

Z. Lirim Fezollari, mbajtes dhe zoterues i 250.723 aksioneve me te drejte vote ge perfagesojne
88.56 % te kapitalit te Shogerise.
Znj. Arta Hoxha, mbajtese dhe zoteruese e 191 aksioneve me te drejte vote ge perfagesojne 0.07%
te kapitalit te shogerise.
Znj. Nazmie Balla, mbajtese dhe zoteruese e 5() aksioneve me te drejte vote ge perfagesojne
0.02% te kapitalit te Shogerise.

Mbledhja e Asamblese eshte bere konform ligjit 9901 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare
(“Ligji Tregtar”), kuorumi i kerkuar nga Ligji Tregtar per mbaijtjen ¢ Mbledhjes dhe marrjen e
Vendimeve te vlefshme eshte arritur persa kghe ne mbledhje marrin pjese aksionare qe
perfaqesojne te pakten 88,65 % te kapitalit te Shogerise.

Aksionaret e Shoqerise pranuan qge njoftimi dhe| mbledhja jane mbajtur ne menyre te rregullt
konform afateve dhe menyres se thirrjes te percaktuar nga Ligji Tregtar.
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Pasi u bene verfikimet e nevojshme mbledhja u| konsiderua e hapur dhe kaloi ne diskutim dhe

votim rendin e dites:
PER KETO ARSYE:

Sipas dispozitave ligjore te Statutit dhe te Ligjit Tregtar, Ortaket e pranishem ne Mbledhje:

VENDOSEN:

1. Largimi si Anetar i Keshillit te Administrimit te Znj. Laureta Myrtaj, lindur me 10/03/1981,

me karte identiteti nr. 029853733;
2. Emerimin si Anetar te Keshillit te A

inistrimit te Znj.Blerina Lleshaj, lindur me

15/05/1988, me karte identiteti nr personal. I85515081T:
3. Afati ne detyre i Anetares se Keshillit te Administrimit Znj. Blerina Lleshaj do te jete deri

me 08/10/2021

4. Z. Gézim Besholli, né cilésiné e Administtatorit t& Shogérisé BUKA sh.a. do t& depozitoje
kete Vendim ne Arkiven e Shogerise dhe ngarkohet te beje njoftimet perkatese tek

autoritetet ne perputhje me ligjin

Aksionaret ge perfageson 88,65 % te aksioneve te shogerise, Z. Lirim Fezollari, Znj Arta Hoxha
dhe Znj Nazmie Balla votojne Pro per te gjitha ceshtjet e rendit te dites.

Te Tjera:

Asnje Vendim tjeter nuk u mor ne kete Mbledhje
date 10 Tetor 2019

e cila u mbyll ne oren 11:30 ne Tirane, sot me

Asambleja e Pergjithshme e Aksionareve te Shogerise

AKSIONARET

Z. Lirim Fezollari, zoterues i 250.723 aksioneve
Shogerise.
Znj. Arta Hoxha, mbajtese dhe zoteruese e 191 aks
te kapitali te shogerise.
Znj. Nazmie Balla, mbajtese dhe zoteruese e 50)
0.02% te kapitali te shogerise.

me te drejte vote, ose 88.56 % te Kapitalit te
ioneve me te drejte vote qe perfagesojne 0.07%

aksioneve me te drejte vote qe perfagesojne

Aksioner i mazhorances Aksionere Aksionere _
Z.Lirim FEZOL ( »/{gﬁi—b = Arta Haxha Znj. Nazmie Balla mecf>
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